
Journée membres Oufti les amis de François Walthéry 

Vente aux enchères 04/11/2017 

De 14h à 15h 

 

 Lot n°1 

Prix de départ : 

       100 € 

 

 

 

 

 

 

Dessin original de François Walthéry et Bruno Di Sano de 2003 - encre de Chine- A4 

 

 Lot n°2 

Prix de départ 

70€ 

 

 

Dessin original de Francis Carin- Victor Sackville- A4- encre de Chine. 2015 . Dessin nominatif. 



 Lot n°3 

Prix de départ 

10€ 

 

 

 

 

 

 

Livre de jeux , broché, numéroté et signé. 2008 . Format A4. 

 Lot n°4 

Prix de départ 

10€ 

 

 

 

 

 

Livret broché pour le 16ème festival de Jemeppe en 2009. Format A4. 

F'Murr. 



 Lot n°5 

Prix de départ 

25€ 

 

 

 

 

 

Sérigraphie Hommage à Uderzo et Goscinny , numéroté et signé. 30*40. 

 Lot n°6 

Prix de départ 

25€ 

 

 

 

 

 

 

Sérigraphie Hommage à Franquin , EA et signé . 30*40. 

 



 Lot n°7 

Prix de départ 

25€ 

 

 

 

 

Sérigraphie Natacha en samouraï, numéroté et signé. 30*40 

 

 Lot n°8 

Prix de départ  

25€ 

 

 

 

 

 

 

 

Sérigraphie Hommage à Morris, numéroté et signé. 30*40 



 Lot n° 9 

Prix de départ 

50€ 

 

 

 

 

 

 

Format A5 couverture couleurs, intérieur texte français /wallon + 3 dessins inédits de 

François et 48 pages. Cet ouvrage n'a pas été fait pour une mise en vente commerciale mais 

bien pour marquer et fêter un anniversaire d'une personne privée. 

Il y en a eu (je pense 30 ou 40 exemplaires), tous distribués à la famille uniquement. 
 

 Lot n°10 

Prix de départ 

10€ 
 

 

 

 

 

 

 

Moto de Charme .Livret A5 , N° 268/800 signé par Di Sano. 

 



 Lot n°11 

Prix de départ 

10€ 

 

 

 

 

 

Rob Mobane: tirage limite en noir et blanc. Krestchan. 

 

 Lot n° 12 

Prix de départ 

10€  

 

 

  

 

 

BoBo , Rosy. Version luxe avec ex-libris. 2008. 

Format A4. N/B. 



 Lot n°13 

Prix de départ 

80€ 

 

 

 

 

 

 

 Dessin original de François Walthéry- encre de Chine- format 10 x 17- année 92 . 

 

 Lot n°14 

Prix de départ 

65€ 

 

 

 

 

 

 

Planche original de Stibane et Didge pour francs -gag 3/2 - encre de Chine. 



 Lot n°15 

Prix de départ 

 80€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Superbe dessin original réalisé au bic sur une feuille A4 quadrillée. 

Scène représentant ''une nuit d'enfer au Gambrinus '' à Wandre. 

5 personnages présents . 20/01/1993 à 1h40 du matin . Signé. 

 

 

 

 

 



 Lot n°16 

Prix de départ 

40€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Superbe porte folio, hommage à Maurice Tillieux. 

1986 - numéroté. 

Comportant 14 ex-libris signés  

Réalisé par BD-Lire 1986 

 



 Lot n°17 

Prix de départ 

10€ 

 

 

 

 

 

 

Dédicace nominative dans le livre ''Demande Spéciale '' 

1992. Très bon état. 

 Lot n°18 

Prix de départ 

10€ 

  

 

 

 

 

Dédicace nominative dans l'album ''Cauchemirage'' EO 1989 

Très bon état. 



 Lot n°19 

Prix de départ 

 60€ 

 

 

 

 

 

Sérigraphie Hommage à Jacobs. EA. Signé. 2006. 30*40 

 Lot n°20 

Prix de départ 

80€  

 

 

 

 

 

Sérigraphie hommage à Mucha. n°2/3. Signé. 

30*40 . Ton de gris. 

 

 



 Lot n°21 

Prix de départ 

65€ 

 

 

 

 

 

 

Sérigraphie hommage à Will. N°2/8 . Signé. 

Format carré . 2016 

 Lot n°22 

Prix de départ 

65€ 

 

 

 

 

 

Sérigraphie hommage à Mucha. N°2/8 . Signé. Format carré. 2016. 



 Lot n°23 

Prix de départ 

25€ 

 

 

 

 

 

Sérigraphie hommage à Bob Morane. EA. Signé. Format Carré. 

 Lot n°24 

Prix de départ 

20€  

 

 

 

 

 

 

 

les érotiques de Natacha, petit livre et petit tirage de....., édition artisanale d'un fou . 

 



 Lot n°25 

Prix de départ  

10€  

 

 

 

 

 

 

 

la collection complète des 4 n° du journal "ET QUE CHAL ?" avec plein de dessins de François. 

 Lot n°26 

Prix de départ  

20€ 

 

 

 

 

 

 

le petit et rare portfolio "Maroc Aventure" 100 exemplaires, édition uniquement offerte à des personnes du 

Maroc...Le portfolio est complet avec ces 2 autocollants. 

 

 

 



 Lot n°27 

Prix de départ 

25€ 

 

 

 

 

 

 

Natacha, "La mer de rochers" genèse d'un album, tirage n° et signé. 

 Lot n°28 

Prix de départ 

25€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Superbe cadre avec un badge et son certificat numéroté et signé. Le tout 

rehaussé d'un dessin original au crayon. 



 Lot n°29 

Prix de départ 

25€ 

 

 

 

 

 

 

 

Superbe cadre avec trois pin's de Natacha numéroté et signé 50 exemplaires. 

Le tout rehaussé d'un dessin original au crayon. 

 Lot n°30 

Prix de départ 

40€ 

 

 

 

 

 

 

 

Superbe Poster Natacha  de 50*70cm 458/750 , signé . 1992. 

 



 Lot n°31 

Prix de départ 

25€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Offset Carin n°23 /200 édité pour les fêtes de Wallonie. 1996 

Sous cadre. 35*45cm 

 Lot n°32 

Prix de départ  

25€ 

 

 

 

 

 

 

Offset Carin n°8/100 édité pour asbl A Trihé. 1996. 

sous cadre .35*45cm. 



Règlement : 

 

1. Le prix de départ est aussi le prix de réserve. 

2. Frais de 10% a ajouter au prix d'adjudication. 

3. Les lots seront a payer et a retirer sur place à la fin de la vente . 

 


